ВОРОБЕЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.12.2013 г. № 45
С.Воробейня

О внесении изменений в положение

об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Воробейнский культурно-досуговый центр»

Воробейнского сельского поселения, утвержденного

постановлением Воробейнской сельской администрации

от 16.12.2010 г. № 25
Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» № 597 от 07.05.2012 г.
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменений в положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Воробейнский культурно-досуговый центр» Воробейнского сельского поселения, утвержденного постановлением Воробейнской сельской администрации от 16.12.2010 г. № 25:
1. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

3.5. К выплатам стимулирующего характера для руководителя учреждения, главного бухгалтера относятся:

- выплата за интенсивность и высокие результаты работы (ежемесячная надбавка к должностному окладу);

- премиальная выплата по итогам работы за месяц в размере от 15% до 25% от должностного оклада;

- премиальная выплата по итогам работы за квартал, полугодие, год;

надбавка за выслугу лет (выплата устанавливается согласно разделу №4 настоящего Положения);

 - материальная помощь  (выплата устанавливается согласно разделу №4 настоящего Положения).

     Размеры выплат стимулирующего характера для руководителя учреждения устанавливаются приказом руководителя органа исполнительной власти Воробейнского сельского поселения.

    Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается руководителю на календарный год на основании данных годовой статистической отчётности с учетом результатов деятельности учреждения за предыдущий финансовый год и критерий оценки деятельности учреждения, установленных учредителем. Надбавки за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются  в размере до  3-х должностных окладов. Выплата надбавки осуществляется в пределах фонда оплаты труда учреждения (бюджетные ассигнования и средства, полученные учреждением от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности).

     Размеры премирования руководителя устанавливаются приказом учредителя в соответствии с Положением о порядке и условиях премирования руководителя учреждения, утверждённого учредителем.

При премировании руководителя учреждения учитывается:

- успешное  и добросовестное проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

- выполнение особо важных заданий учредителя;

- выполнение муниципального задания на оказание бюджетной услуги;

- эффективное использование бюджетных средств;

- отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности;

- выполнение плана по доходам от платных услуг и другой приносящей доход деятельности;

- предоставление информации об оказываемой муниципальной услуге в электронном виде;

- укомплектованность штатного расписания учреждения;

- обеспечение безопасности труда в учреждении (охрана труда, пожарная безопасность и др.);

- создание благоприятного психологического климата в учреждении.

     Установление премии руководителю учреждения осуществляется  в пределах фонда оплаты труда учреждения (бюджетные ассигнования или  средств, полученных учреждением от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности).
     Конкретный размер премиальной выплаты за квартал, полугодие, год может определяться как в процентах к  окладу (должностному окладу), так и в абсолютном размере. Максимальным размером премиальная выплата  за квартал, полугодие, год  не ограничивается.
Размеры выплат стимулирующего характера для главного бухгалтера устанавливаются

приказами руководителя учреждения в соответствии с коллективным договором учреждения или соответствующим положением о порядке стимулирования.

      Размер выплат стимулирующего характера для главного бухгалтера не должны превышать размера выплат, установленных руководителю учреждения.
2. Подпункт  4.2.6   пункта 4 раздела 4  изложить в следующей редакции:

       4.2.6.    Материальная помощь.
3. Подпункт 4.9  пункта 4  раздела 4  изложить в следующей редакции:

4.9. В пределах фонда оплаты труда учреждения  выплачивается материальная помощь в размере 4000 рублей.

       Выплата материальной помощи работникам осуществляется по заявлению работника равными долями 2 раза в год, в первом и втором полугодии соответственно, в котором у работника возникает право на оказание ему материальной помощи:

- при предоставлении ежегодного основного отпуска выплачивается материальная помощь в размере 2000 рублей. Материальная помощь к  ежегодному основному отпуску предоставляется постоянным работникам по основному месту работы, а также сезонным работникам (кочегары, истопники, операторы газовых котельных). Материальная помощь к  ежегодному основному отпуску выплачивается к отпуску один раз в календарном году при условии занятости не менее 25 процентов нормы рабочего времени (не менее 0,25 ставки).

 - оставшаяся часть материальной помощи выплачивается постоянным работникам по основному месту работы  при условии занятости работника не менее 50 процентов нормы рабочего времени (не менее 0,5 ставки) и отработанного времени не менее 6 месяцев непрерывной работы.
     Выплата материальной помощи на следующий год переносу не подлежит.

     При увольнении работника выплата материальной помощи не производится.

4. Действие данного постановления вступает в силу с 01.11.2013 г.

5. Исполнение данного постановления возложить на директора МБУК «Воробейнский КДЦ» Черноглазову Е.А.

6. Контроль возложить  на заместителя главы Воробейнской сельской администрации
В.Л.Афонченко.
Глава Воробейнского сельского поселения                                          В.В.Дожидаев